[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08 августа 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	574-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 30 января 2018 года № 62-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Арсеньевского городского округа, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах Арсеньевского городского округа, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Арсеньевского городского округа, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах Арсеньевского городского округа, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый  постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 января 2018 года № 62-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 01 июня 2018 года № 344-па, от 06 февраля 2019 года № 75-па), изменения, дополнив пункт 5.3 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, должностных лиц органа либо муниципальных служащих, должностных лиц многофункционального центра, работника многофункционального центра» подпунктом 5.3(1) следующего содержания:
«5.3(1) Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Управления, должностных лиц, муниципальных служащих Управления при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном разделом V настоящего административного регламента, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень